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12 M
es

es

TERMINADOR ÓPTICO FIT

•	 Produto leve e de fácil instalação.

•	 Possui 4 entradas de cabos de até ø9,0 mm e fechamento da 
tampa através de sistema de click dispensando-se o uso de ferramentas;

•	 Entrada de cabos pela parte superior ou inferior do produto.

Produto de fabricação Fibracem desenvolvido para acomodar e proteger até 12 emendas por fusão, fazendo a tran-
sição entre o cabo externo e a extensão para instalação de ponto de conexão óptica no cliente final. Projetado para 
uso indoor, garante espaço necessário para a acomodação de uma reserva técnica de elemento óptico. 

•	 TERMINADOR OPTICO FIBRAS FIT 06 FIBRAS
•	 TERMINADOR OPTICO FIBRAS FIT 12 FIBRAS

Fornecido nos modelos

12 Meses

Garantia

Composição

Material

Base, tampa superior e tampa inferior.

Plástico de engenharia.

Fornecimento

Cor Branca.

Acessórios inclusos

•	 4 Abraçadeiras plásticas;
•	 2 Buchas S6;
•	 2 Parafusos 3,9x32 com;
•	 Protetores de emenda (conforme quantidade de fibras solicitadas).

Aplicações

Utilização em ambientes internos, fixação em parede ou em caixa de passagem.
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Profundidade

Largura

Altura

Peso bruto

88 mm

30 mm

0,16 kg

Produtos complementares (Adquiridos separadamente)

Dimensões

ESS.00006 EXTENSAO OPTICO SIMPLEX SINGLE MODE G657A (12 CORES PIG-TAIL 1,5 SC APC 0,9MM) (II)

ESS.00074 EXTENSAO OPTICO SIMPLEX SINGLE MODE G657A (PIG-TAIL 1,5 SC UPC 0,9MM AZUL) (II)

ESS.00083 EXTENSAO OPTICO SIMPLEX SINGLE MODE G657A (12 CORES PIG-TAIL 1,5 LC UPC 0,9MM) (II)

151 mm

Desenho técnico
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A. Tampa superior;
B. Entrada de cabo;
C. Acomodações para protetores 
de emenda;
D. Tampa inferior.


